
Český svaz tanečního sportu Zápis VR39 - Po01/Pr01 

Mimořádná výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VR 
Telč, 30. 10. 2019  

 

 

1/3 

 

Zpráva o činnosti VR 
za období 31. 5. 2019 – 30. 10. 2019 

1. Obecně 

VR pracovala ve složení: 

▪ Prezident: Petr Odstrčil, pověřený současně řízením externích vztahů, 

▪ Viceprezident pro ekonomiku: Pavel Tejc, pověřený současně řízením sekretariátu, externích 

služeb a vnitřního chodu ČSTS, 

▪ Viceprezident pro sport: Martin Dvořák, pověřený současně řízením Sportovní komise, 

▪ Viceprezident pro profesní věci: Radek Felcman, pověřený současně řízením Odborné 

komise, Komise porotců a Lektorského sboru, 

▪ Členové VR: Miroslav Horník, Pavel Kojetín a Martin Odstrčil. 

VR uskutečnila: 

▪ 6 jednání VR (z toho 2 korespondenční), 

▪ Doškolovací seminář spojený s tréninkovým kempem. 

Průběžně byla zajišťována činnost NRT a páry zajišťující státní reprezentaci byly finančně 

podporovány. 

Projekt Podpora sportovně talentované mládeže, probíhal podle upraveného realizačního projektu, 

vypracovaným VpS ve spolupráci s Trenérskou radou. Aktivně se využívaly kondiční testy a 

sledovala účast párů na mezinárodních soutěžích. 

Dokončena byla výběrová řízení na centrálně řízené soutěžní akce v roce 2019. 

Mezinárodní soutěže byly organizovány v modelu WDSF/DSE – pořadatel (ČSTS) – organizátor 

soutěže s rozsahem podpory dle organizační směrnice OS03. 

Průběžně a samostatně pracovaly DR, RR, DaSK a komise sportovců – viz samostatné zprávy. 

Činnost v uplynulém období je podrobně zachycena v zápisech VR31-40 a v zápisech a záznamech 

z jednání s dalšími orgány a organizacemi. 

1.1. Organizační oblast 

Celkovou organizaci činnosti ČSTS zajišťoval sekretariát ČSTS a členové VR, zajištující povinnosti 

GS dle organizační směrnice OS02.  

Sekretariát řešil svoje sídlo v návaznosti na úmrtí majitele objektu a přechod majetku na nezletilé 

dědice. Současně musel vyřešit i krádež majetku ČSTS (počítač a datové úložiště), ke které došlo 

v době těsně po úmrtí majitele. Policie případ řešila, ale nakonec jej odložila. 

Smlouva na pronájem prostor sekretariátu je v současné době potvrzena do 31. 3. 2021, je zajištěno 

zásobování energiemi a postupně se provádí úpravy pro umístění dalších pronajímatelů v objektu. 

IS nebyl dále rozšiřován, pouze se upřesňovaly již používané agendy. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR39 - Po01/Pr01 

Mimořádná výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VR 
Telč, 30. 10. 2019  

 

 

2/3 

 

Činnost servisní společnosti Czech DanceSport Services, s.r.o. byla utlumena a postupně nahrazena 

přímou podporou akcí z ČSTS a ČSTS převzalo závazky CDSS (ČT, TVCOM a AGE21). 

Oblast komunikace a PR zajištovala redakce, ve které zůstal v činnosti pouze p. P. Barnat. Redakce 

však po celou dobu zajišťovala přísun informací na webovou stránku ČSTS a aktivně pracovala s 

profilem na sociálních sítích. 

1.2. Vnější vztahy 

ČSTS se stalo od 19.6.2019 členem ČUS a k 30.6.2019 ukončilo svoje členství v ČASPV. 

ČSTS zůstává členem ČOV a je registrováno na MŠMT v rejstříku sportu.  

Pokračovala jednání s CDO o budoucnosti tanečních sportů po zařazení disciplíny Breaking do 

programu OH2024 a jejího rozvíjení v rámci WDSF. Otevřena byla i jednání s ČAARR. Obě 

jednání ukazují na nutnost vytvoření nové střešní organizace pro všechny taneční sporty. 

Mezinárodní postavení je dáno našim členstvím ve WDSF a DSE. Aktivně jsme se zúčastnili 

jednání WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA.   

Významným úspěchem v mezinárodním měřítku bylo pořádání akcí WDSF: 

▪ WDSF Mistrovství světa seniorů v LA, Ostrava, 6. 10. 2018, 

a získáno bylo WDSF PD Mistrovství světa Showdance LA, Ústí nad Labem, 2. 11. 2019. 

ČSTS je jedním z nejvýznamnějších partnerů WDSF v soutěžní oblasti o čemž svědčí i přidělení 

dalších titulárních soutěží pro rok 2020 a další. Toto postavení výrazně vzrostlo i obrovským 

zvýšením účasti našich párů na mezinárodních soutěžích. 

1.3. Ekonomika a marketing 

Zprávu za tuto oblast podává samostatně viceprezident pro ekonomiku P. Tejc. 

1.4. Soutěžní oblast 

Zprávu za sportovní oblast podává samostatně viceprezident pro sport M. Dvořák. 

1.5. Profesní oblast 

Zprávu za profesní oblast podává samostatně viceprezident pro profesní záležitosti R. Felcman. 

1.6. NRT 

Činnost NRT byl průběžně financovaná z grantů MŠMT (program REPRE) a z vlastních prostředků. 

V souladu se schváleným rozpočtem byla zajištěna podpora přípravy reprezentantů v kategoriích 

Dospělí a Do 21 let.  

Podpora reprezentantů v mladších kategoriích je zajišťovaná v rámci jejich působení v projektu 

PoSTM (program MLÁDEŽ).  

Pro kategorie Seniorů ČSTS nezískává žádné externí prostředky a model podpory se teprve hledá. 

 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR39 - Po01/Pr01 

Mimořádná výroční konference 2019 Zpráva o činnosti VR 
Telč, 30. 10. 2019  

 

 

3/3 

 

Nominace se prováděly na základě čtvrtletních nominací s využitím IS. Tento systém se ale bude 

muset změnit, protože WDSF změnilo pravidla pro přihlašování na titulární soutěže. 

 

Pokračovalo vybavování reprezentantů reprezentační soupravou. 

1.7. Projekt Podpora STM 

V uplynulém období proběhly 2 kontrolní srazy a zvýšila se přímá podpora párů a účasti na 

mezinárodních soutěžích, která je mj. odvislá od kondičních testů.  

Výsledky našich párů na mezinárodních soutěžích jasně ukazují, že investice do těchto generací 

přinášejí výsledky, které jsou příslibem i do hlavní kategorie. 

2. Zhodnocení uplynulého období 

VR svojí činností v uplynulém období zajistila: 

▪ činnost sekretariátu i při změně majitele objektu, 

▪ průběžné úpravy IS,  

▪ přípravu ČSTS na nové uspořádání sportu v ČR, 

▪ otevření ČSTS širší mezinárodní spolupráci 

▪ přípravu mimořádné VK, která má zvolit nové vedení ČSTS (VR a DR) 

a vytvořila tak podmínky pro další rozvoj tanečního sportu v ČR. 

 

Zpracoval: Petr Odstrčil, prezident ČSTS 

Schválil: VR ČSTS, 22.10.2019 

  MVK ČSTS, Telč, 30. 10. 2019 


